Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета

субсидии на возмещение части затрат на производство овощей защищенного

грунта, произведенных с применением технологии досвечивания,

утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от

15 декабря 2022 г. № 1071,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ставки субсидии на возмещение части затрат на

производство овощей защищенного грунта, произведенных с применением

технологии досвечивания, в 2023 году согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Министр                                                                                                 Н.К.Денисов

 Об утверждении ставок субсидии на возмещение

части затрат на производство овощей

защищенного грунта, произведенных с

применением технологии досвечивания,

 в 2023 году

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ______________№_________

Ставки

 в 2023 году <*>

Наименование культуры овощей

защищенного грунта собственного

производства

Ставка субсидии на 1 тонну,

рублей

огурец 10470

томат 10470

зеленные культуры 22340

<*> Требования к мощности досвечивания и урожайности овощей с 1 гектара производственной

площади, определенны приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 21

декабря 2022 г. №902.

субсидии на возмещение части затрат на производство овощей защищенного

грунта, произведенных с применением технологии досвечивания,